
Amendement 
327 

 

   
 

 
Onderwerp: Toekomst sporthal en zwembad 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 3 april 2025 
 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/25/096258/433786 Toekomst sporthal en zwembad, d.d. 3 
april 2025 
 
Constaterende dat: 
a. In het raadsvoorstel Toekomst sporthal en zwembad de locatie van de Voorschotense 

sporthal wordt aangewezen op sportpark Adegeest, een andere locatie dan waar de 
huidige sporthal geplaatst is; 

b. Er wettelijk is vastgelegd dat het onderwijs ruimte moet hebben om voldoende klokuren 
bewegingsonderwijs aan te bieden; 

c. Er een verplichting op de gemeente rust om faciliteiten aan te bieden aan het 
beweegonderwijs binnen een straal van 1000 meter gemeten langs de kortste voor de 
leerling voldoende begaanbare en veilige weg van de scholen; 

d. Het zwaartepunt van de sportbeoefening in Voorschoten verplaatst wordt naar het 
noordelijke deel van de gemeente. 

 
Overwegende dat: 
e. Een zichtbaar signaal aan inwoners en scholen dat de gemeente het beweegonderwijs 

overal in Voorschoten blijvend wil faciliteren, zinvol is; 
f. De aanwezigheid van een gymvoorziening in of nabij het centrum van Voorschoten ook 

een extra stimulans voor de sportverenigingen van Voorschoten is. 
 
Van mening zijnde dat: 
g. Bij de bouw van een nieuwe sporthal in sportpark Adegeest ook de bouw van een 

gymzaal of andere sportfaciliteit voor het beweegonderwijs in het centrum meegenomen 
moet worden in de planvorming. 

 
Besluit: 
 

● Na beslispunt 2 het volgende beslispunt toe te voegen: 
“in of nabij het centrum van Voorschoten een faciliteit te bouwen ter vervanging van 
de huidige sporthal voor in ieder geval het beweegonderwijs en het college op te 
dragen hiertoe een voorstel voor te leggen aan de raad;” 

 
Ondertekening en naam: 
Paul ’t Lam, GroenLinks 
Arnold Posthuma, PvdA, 
Erik Maassen, SP 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is aangenomen. 

 
 

 


